
Uchwała Nr XXXI /   470 /2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 22 stycznia 2009 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji        
                  Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza za 2008 rok.

Na  podstawie  art.  21  ust.3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  
o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142  poz.1591  z  późn.zm.) 
oraz § 74 Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu, stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 r. 
w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Kalisza  –  Miasta  na  prawach  powiatu  
(Dz.  Urz.  Woj.  Wlkp.  z  2004  r.  Nr  52  poz.  1203  z  późn.  zm.)  
uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Kalisza za 2008 rok.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Kalisza      
i Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXXI /   470 /2009

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 22 stycznia 2009 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu pracy Komisji        
                  Rewizyjnej Rady Miejskiej Kalisza za 2008 rok.
                                                                       

Zgodnie z ustawą o samorządzie  gminnym i w myśl  Statutu Miasta  Kalisza, 
sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  Kalisza  jest 
przyjmowane  w  postaci  uchwały.  W  związku  powyższym  zasadne  jest 
wywołanie niniejszej uchwały.



                                        Załącznik 
                                                                                                       do uchwały Nr XXXI/ 470/09
                                                                                                       Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                       z dnia 22 stycznia 2009 roku

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ KALISZA

ZA 2008 ROK

Komisja  Rewizyjna  powołana  została  uchwałą  Nr  II/6/2006  Rady  Miejskiej  Kalisza  
z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie  wykazu Stałych Komisji Rady Miejskiej Kalisza oraz 
określenia przedmiotu ich działania liczy obecnie 9 członków.
Przewodniczącym  komisji  jest  radny  Mirosław  Gabrysiak,  a  zastępcą  radny  Dariusz 
Grodziński, pozostali członkowie to:
Radna: Ewa Witczak oraz
Radni:  Grzegorz  Chwiałkowski,  Paweł  Gołębiak,  Radosław  Kołaciński,  Marek  Nowak, 
Aleksander Wawrzonowski i Filip Żelazny.

Rada Miejska Kalisza  w dniu  24.01.2008 r  podjęła  uchwałę nr  XIX/297/2008 w sprawie 
przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejski Kalisza na 2008 rok.   

Lp. Temat Termin kontroli
1. Wykonywanie przez Prezydenta Miasta Kalisza 

jako „organu zezwalającego”, zapisów Ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, w zakresie wydawania, kontroli i 
cofania zezwoleń na sprzedaż alkoholu zgodnie z 

art. 18 cyt. ustawy.   

I kwartał 2008 r. – koordynator F. Żelazny

2. Kontrola realizacji wniosków przyjętych 
uchwałami Rady z kontroli przeprowadzonych 

przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Kalisza 
w roku 2007. 

II kwartał 2008 r. – koordynator D. 
Grodziński 

3. Przygotowanie wniosku do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o udzielenie absolutorium 

Prezydentowi Miasta Kalisza z tytułu wykonania 
budżetu Kalisza-Miasta na prawach powiatu za 

2007 r. 
Ocena sprawozdań z kontroli przeprowadzonych 
przez Wydział Kontroli Wewnętrznych Urzędu 
Miejskiego za rok 2007 wynikających z art. 46 

ustawy o finansach publicznych. 

II kwartał 2008 r. – Komisja Rewizyjna w 
pełnym składzie zrealizowała zadanie. 
Wniosek do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej skierowano dnia 
11.04.2008r.   

4. Rozpatrywanie skarg wpływających do Rady 
Miejskiej Kalisza

rok 2008

Dodatkowo  uchwałą  Nr  XX/323/2008  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28.02.2008  r. 
zmieniającą uchwałę  w sprawie  przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej RMK na 2008 
rozszerzono plan pracy Komisji Rewizyjnej RMK na 2008 r. o następującą kontrolę:

file:///C:/Documents and Settings/mrolo/Pulpit/31sesja uchwalona/Nowy folder/Sesja XX/Uchwa?a RMK Nr_XX_323_2008.doc
file:///C:/Documents and Settings/mrolo/Pulpit/31sesja uchwalona/Sesja XIX/Uchwa?a RMK Nr_XIX_297_2008.doc


„Kontrola uchwał Rady Osiedla Zagorzynek w okresie od 1 maja 2007 r. do 28 lutego 
2008 r.” – koordynator D. Grodziński.
Komisja  Rewizyjna  zaleca  Przewodniczącemu  Rady  Osiedla  rozważenie  możliwości 
przedstawienia  swojego stanowiska wnioskodawcy,  którego opinia  Rady ma bezpośrednio 
dotyczyć. 

Kontrola  na  temat: Wykonywanie  przez  Prezydenta  Miasta  Kalisza  jako  „organu 
zezwalającego”,  zapisów  Ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, w zakresie wydawania, kontroli i cofania zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
zgodnie z art. 18 cyt. ustawy.    – koordynator F. Żelazny.

Po przeanalizowaniu całości dokumentacji Komisja Rewizyjna podjęła następujące wnioski:
1. Podjęta w ostatnich miesiącach bliższa współpraca pomiędzy Policją a Prezydentem 

(WSSM  UM)  w  zakresie  realizacji  zapisów  ustawy  o  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  jest  działaniem  właściwym,  niezbędne  jest  jednak  pogłębienie  tej 
współpracy,  łącznie  z  rozważeniem  podpisania  porozumienia  o  współpracy  
w  zakresie  realizacji  zapisów  ustawy  o  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (…) 
pomiędzy Prezydentem a Komendantem Miejskim Policji,

2. Komisja  Rewizyjna  zgłasza  konieczność  zintensyfikowania  kontroli  punktów 
sprzedaży  alkoholu  pod  kątem przestrzegania  zapisów ustawy o  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi przez:

a) Straż Miejską Kalisza,
b) Policję,
c) Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

3. Wskazane jest kontynuowanie dofinansowania przez samorząd dodatkowych patroli 
policyjnych realizowanych przez Komendę Miejską Policji oraz rozbudowy systemu 
monitoringu wizyjnego,

4. Wskazane jest by Wydział  Spraw Społecznych i Mieszkaniowych (Urząd Miejski) 
zwrócił się wraz z w/w podmiotami zaangażowanymi w profilaktykę antyalkoholową 
do ustawodawcy z propozycjami niezbędnych zmian w ustawie o przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (…) które umożliwią skuteczniejsze działanie w tym zakresie.

Kontrola na temat: „Kontrola realizacji wniosków przyjętych uchwałami Rady z kontroli 
przeprowadzonych przez  Komisję  Rewizyjną Rady Miejskiej  Kalisza  w roku 2007”- 
koordynator Dariusz Grodziński. W protokole nie wskazano zaleceń pokontrolnych. 

W okresie 01.01.2008 do 30.10.2008 Komisja rozpatrzyła 10 skarg na działalność Prezydenta 
Miasta  Kalisza  oraz  kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych,  w  tym  2  które 
zostały  powierzone  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Kalisza  na  XVIII  Sesji  Rady 
Miejskiej Kalisza w dniu 27 grudnia 2007 r.:

1. Skarga  na  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu  w  związku  
z  nieuwzględnieniem  podań  o  pomoc  finansową.  Uchwałą  nr  XIX/296/2008  
z dnia 24 stycznia 2008 r. Rada Miejska Kalisza uznała skargę za bezzasadną.   



2.  Skarga  na  nieudzielenie  przez  Prezydenta  Miasta  Kalisza  odpowiedzi  na  pisma,  
w ustawowym terminie. Uchwałą nr XIX/295/2008 z dnia 24 stycznia 2008 r. Rada Miejska 
Kalisza uznała skargę za zasadną. 

3.  Skarga  na  czynności  podejmowane  przez  dyrektora  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  
w Kaliszu w zakresie karania czytelników biblioteki za nieterminowy zwrot wypożyczonych 
książek  oraz  wskazania  przepisów,  na podstawie  których  kary są  nakładane.  Zastrzeżenia 
budziły również poprawność regulaminu wypożyczania z Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz 
zlecenia na zewnątrz windykowania przedmiotowych roszczeń (wolumenów i opłat). 

Zespół Kontrolny rozpatrywał skargę w zakresie udzielenia przez dyrektora Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Kaliszu niewystarczającej odpowiedzi na pismo skarżącego z dnia 
20.02.2008 r.

W  oparciu  o  zgromadzoną  dokumentację  stwierdzono,  że  skarga  w  powyższym 
zakresie jest zasadna. 

W pozostałym  zakresie  dotyczącym poprawności  zawarcia  umowy windykacyjnej 
Rada Miejska Kalisza podzieliła wątpliwości skarżącego. W związku powyższym przyjęto 
następujące  wnioski  pokontrolne  do  wykorzystania  przez  Prezydenta  Miasta  Kalisza  oraz 
dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaliszu: 
I. Zlecenie sporządzenia opinii prawnej na okoliczność zgodności z prawem postanowień 

Umowy  upoważnienia  inkasowego  z  dnia  14.01.2008  r.,  w  szczególności  §  4  pkt  3 
Umowy  pozwalający  naliczyć  firmie  windykacyjnej  naliczać  dłużnikom  kosztów 
windykacyjnych  w  wysokości  15% zadłużenia  nie  mniej  jak  20,00  zł,  gdyż  Komisja 
Rewizyjna  Rady  Miejskiej  Kalisza  podniosła  poważne  zastrzeżenia  co  do  zgodności 
zapisu z prawem.

II. Zlecenie  sporządzenia  opinii  prawnej  na  okoliczność  zasadności  wyboru  firmy 
windykacyjnej  z  pominięciem  Ustawy  Prawo  zamówień  publicznych,  gdyż  
w  opinii  Komisji  Rewizyjnej  jej  zastosowanie  było  wymagane,  
a dodatkowo jakiekolwiek inne postępowanie konkurencyjne mogło zmniejszyć  koszty 
firmy windykacyjnej.

III. Mając  na  uwadze  początki  procesu  windykacji  sięgające  zdarzeń  mających  miejsce 
jeszcze w pierwszej połowie lat ’90, a przez to kary pieniężne sięgają tak wysokich kwot, 
zaleca się dla tej grupy osób ustalić warunki dodatkowej abolicji lub ugody. Dwukrotna 
abolicja  z  lat  2005  i  2008  była  nieskuteczna,  gdyż  –  jak  wynika  
z  relacji  dłużników  –  po  tak  długim  okresie  czasu  dopiero  pismo  windykacyjne 
uświadamiało tym osobom, że ta kwestia też jeszcze ich dotyczy.

IV. Szczegółową ocenę i wnioski z obecnego stanu faktycznego pozostawia się toczącej się 
obecnie kontroli wewnętrznej zarządzonej przez Prezydenta Miasta Kalisza.

Rada  Miejska  Kalisza  uchwałą  nr  XXIII/372/08  z  dnia  29  maja  2008r.  przyjęła  wyniki 
przeprowadzonej kontroli wraz z zaproponowanymi wnioskami.

4.  Skarga  na  decyzję  odmawiającą  przyznania  pomocy  społecznej  oraz  przewlekłe  i 
biurokratyczne załatwianie wnoszonej sprawy oraz działanie dyrektora MOPSu niezgodne z 
ustawą o pomocy społecznej oraz kodeksem postępowania administracyjnego. 
Uchwałą nr XXII/345/08 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 2008r. uznano skargę za 
bezzasadną.



5. Skarga  dotyczyła  przewlekłości w wykonywaniu przez Prezydenta Miasta Kalisza oraz 
dyrektora  Zarządu  Dróg  Miejskich  wyroku  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w 
sprawie  wydania  decyzji  o  warunkach  zabudowy i  zagospodarowania  przestrzennego  dla 
budynku  gospodarczo-garażowego.  Na podstawie  zebranych  dokumentów stwierdzono,  że 
skarga  w  zakresie  naruszenia  przez  Zarząd  Dróg  Miejskich  w  Kaliszu  art.  106  kpa  jest 
zasadna, natomiast w zakresie niewypełnienia przez Prezydenta Miasta Kalisza oraz dyrektora 
Zarządu Dróg Miejskich obowiązków należących do ich kompetencji, lekceważenia terminów 
załatwienia spraw jest bezzasadna. Wynik kontroli przyjęto Uchwałą nr XXIII/371/08 Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 29 maja 2008r. 

6. Skarga na działanie  dyrektora szkoły w zakresie  organizacji  roku szkolnego 2006/2007 
oraz 2007/2008, w szczególności dotyczące zatrudnienia pracowników. 
Komisja podjęła wniosek o przeprowadzenie przez Naczelnika Wydziału Edukacji kontroli 
trybu oraz kryteriów przyznawania dodatku motywacyjnego w Szkole Podstawowej nr 13 
przy ul. Kordeckiego 34.
Uchwała  Nr  XXV/390/2008  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  26  czerwca  2008r.  stwierdza 
bezzasadność skargi.

7. Skarga na nieudzielenie przez Prezydenta Miasta odpowiedzi na pismo skarżącego. Skarga 
bezzasadna. Uchwała nr XXV/391/08 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 czerwca 2008r.

8. Przedmiotem skargi na Prezydenta Miasta oraz Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kaliszu była przewlekłość w załatwieniu spraw związanych z wykonaniem prac 
remontowych oraz brak dostatecznego nadzoru nad Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w tym zakresie. Uchwałą Nr XXIX/443/2008 z dnia 27 listopada 2008 r. Rada 
Miejska Kalisza uznała skargę za bezzasadną.  

9.  Skarga  na  niepodjęcie  przez  Prezydenta  Miasta  działań  mających  na  celu  wyjaśnienie 
nieprawidłowości  związanych  z  funkcjonowaniem  Schroniska  dla  Bezdomnych  Zwierząt. 
Uchwałą nr XXX/461/2008 z dnia 29 grudnia 2008 r. Rada Miejska stwierdziła, że skarga jest 
bezzasadna.

10. Dnia 18 listopada 2008 r. Kalisza za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego do Rady 
Miejskiej wpłynęła kolejna skarga w sprawie niewydania decyzji o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania  terenu  dla  inwestycji  polegającej  na  budowie  budynku  gospodarczo-
garażowego. Uchwałą nr XXX/462/2008 z dnia 29 grudnia 2008 r.  Rada Miejska Kalisza 
uznała,  że  skarga  w  zakresie  naruszenia  przez  Zarząd  Dróg  Miejskich  art.  106  kpa  jest 
zasadna,  natomiast  w  zakresie  nieprzestrzegania  przez  Prezydenta  Miasta  Kalisza  oraz 
Naczelnika  Wydziału  Budownictwa,  Urbanistyki  i  Architektury  Urzędu  Miejskiego 
przepisów prawa w sprawie wydania  decyzji  o warunkach zabudowy i  zagospodarowania 
terenu dla planowanej inwestycji jest bezzasadna, gdyż podmioty te w badanym okresie nie 
uczestniczyły  bezpośrednio  w  postępowaniu  administracyjnym  a  w  konsekwencji  nie 
naruszyły  przepisów  prawa.  Zespół  kontrolny  zbadał  skargę  pod  względem  zachowania 
terminów i procedur postępowania administracyjnego, natomiast pod względem zasadności 
odmowy  wydania  przez  Zarząd  Dróg  Miejskich  uzgodnienia  warunków  zabudowy 
pozostawia  się  do  rozstrzygnięcia  przez  Samorządowe  Kolegium  Odwoławcze  oraz 
Wojewódzki Sąd Administracyjny. Jednocześnie podjęto wniosek skierowany do Prezydenta 
Miasta  Kalisza  o  niezwłoczne  zakończenie,  wspólnie  z  właściwymi  jednostkami  Miasta, 
postępowania w tej sprawie.     



„Przygotowanie  wniosku  do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  udzielenie 
absolutorium Prezydentowi Miasta Kalisza z tytułu wykonania budżetu Kalisza-Miasta 
na prawach powiatu za 2007 r. Ocena sprawozdań z kontroli przeprowadzonych przez 
Wydział Kontroli Wewnętrznych Urzędu Miejskiego za rok 2007 wynikających z art. 46 
ustawy  o  finansach  publicznych”.  Komisja  Rewizyjna  w  pełnym  składzie  zrealizowała 
zadanie. Wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej skierowano dnia 11.04.2008r.

W okresie sprawozdawczym odbywały się narady pokontrolne oraz przetargi organizowane 
przez  Wydziały  Urzędu Miejskiego  w Kaliszu,  do  udziału  w których  byli  wydelegowani 
przedstawiciele Komisji Rewizyjnej. 


	Uchwała Nr XXXI /   470 /2009
	Rady Miejskiej Kalisza

	UZASADNIENIE
	do uchwały Nr XXXI /   470 /2009
	Rady Miejskiej Kalisza


